
Correo: Juzgado 70 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook20/1/22 22:41

MEMORIAL PROCESO 70-201901583-00

MARIA TERESA CHALA CANTILLO <riasalallo@hotmail.com>
Jue 20/01/2022 4:27 PM

Para: Juzgado 70 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl70bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Buenas tardes,

Adjunto al presente memorial con la liquidacion del credito, para que sea tenida en cuenta en el proceso 
relacionado en el asunto.

Quedo atenta del acuse de recibido.

MARlA TERESA CHALA CANTILLO
Cel; 319 247 1172 Tel: (57-1) 927 7812 
Mail: mariateresa@chventurelaw.com.co 
Calle 66 No. 11 - 50 Of. 511, Edificio Villorio

Consultorfa Juridica

https://outlook.office.conn/mail/inbox/id/AAQkADViNmZkM2QyLTZIY2MtNGQ4Zi1hYWM5LThkMmVkMThlYzY4YwAQACkQH7R8hiRHiaFo1H17S74%... 1/1



MARlA TERESA CHALA CANTILLO 

Cel; 319 247 1172 Tel: (57-1)927 7812 
Mail: mariateresa@chventurelaw.com.co 
Calle 66 No. 11 - 50 Of. 511, Edificio Villorio

Consultoria Jurfdica

Bogota D.C.,

Senor
JUEZ SETENTA CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA convertido transitoriamente en 
JUZGADO 52 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA
Carrera 10 No. 14 - 33 Piso 2°
Ciudad.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE GUSTAVO MATIZ MORENO contra FERNANDO CASAS 
CARDENAS
Rad. No. 110014003070-201901583-00

MARIA TERESA CHALA CANTILLO, mayor y vecina de Bogota, identificada con cedula de ciudadania 
No. 52.499.535 de Bogota D.C., abogada titulada, con tarjeta profesional No. 236.972 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condicion de apoderada del senor GUSTAVO MATIZ MORENO 
mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadania No. 79.800.881 de Bogota D.C., por medio del 
presente escrito y de conformidad con el AUTO del 15 de octubre de 2021 notificado en el estado del 19 
del mismo mes y ano, me permito allegar la LIQUIDACION DEL CREDITO con los intereses causados 
desde que se hizo exigible la obligacion segun el auto que libra el mandamiento de pago que data del 5 de 
noviembre de 2019, proferido por la judicatura, a saber:

descrpciOn INTERESESCAPITAL
$ 4,500,000 $ 5,043,904CUOTA 7 DE FEBRERO DE 2018

$ 4,926,218$ 4,500,000CUOTA 7 DE MARZO DE 2018
$ 4,500,000 $ 4,810,193CUOTA 7 DE ABRIL DE 2018

$ 14,780314$13i90(M100TOTAL

TOTAL CAPITAL ♦ WTERESES | $28,280,314

Asi mismo, solicito que se informe si con ocasion del presente litigio existen depositos judiciales a favor de 
mi mandante.

Atentamente,

MARIA TERESA CHALA CANTILLO 
C.C. 52.499.535 de Bogota 
T.P. 236.972 del C.S. de la J.



LMamOACION INTERES MORATORIO ACUERDO DE PAGO
mssTiir

MO RATO RIOSMES CAPITAL % BC anuai %Mora anuai % Mora mens Intereses
i 4,500,000 $86,666feb-18i 22 21.01% 31.52% 2.63%
$ 4,500,000 $116,32531.02% 2.59%jmar-18j 30 20.68%

$115,200
$114,975

$ 4,500,000 30.72%abr-18 30 20.48% 2.56%i
$ 4,500,000may-18| 30 20.44% 30.66% 2.56%
$ 4,500,000 $114,07512.54% Iiun^ 30 20.28% 30.42%
$ 4,500,000 $112,66^20.03% 30.05% 2.50%|jul-18 30
$ 4,500,000 $112,163119.94% 29.91% 2.49%|ago-18 30
$ 4,500,000 $111,4312.48%|sep-18 30 19.81% 29.72%
$ 4,500,0001 $110,4191oct-18 19.63% 29.45% 2.45%30

$109,631$ 4,500,000 19.49% 29.24% 2.44%nov-18 30
$ 4,500,000 $109,1M2.43%dic-181 19.40% 29.10%30
$ 4,500,000 $107,775130 19,16% 28.74% 2.40%ene-191
$ 4,500,000 $110,813feb-191 30 19.70% 29.55% 2.46%

$108,956$ 4,500,000 19.37%mar-19 30 29.06% 2.42%
$ 4,500,000 $108,67512.42%30 19.32% 28.98%abr-191

$108,7881$ 4,500,000! 2.42%19.34% 29.01%may-19| 30
$108,563$ 4,500,000 2.41 %i19.30% 28.95%jun-19| 30
$108,450$ 4,500,000 2.41 %|30 19.28% 28.92%jul-19
$108,675$ 4,500,000 2.42%|19.32% 28.98%ago-19 30
$108,675
$107,438

$ 4,500,000 28.98% 2.42%|19.32%sep-19| 30
$ 4,500,000 2.39%|19.10% 28.65%OCt-19| 30

$107,044
$106,369
$105,581
$107,213

$ 4,500,000 28.55% 2.38%|30 19.03%nov-19
$ 4,500,000 2.36%|30 18.91% 28.37%dic-19i
$ 4,500,000 2.35%|18.77% 28.16%ene-20 30
$ 4,500,0001 19.06% 28.59% 2.38%|feb-20 30

$106,5^$ 4,500,0001 30 28.43% 2.37%|mar-20 18.95%
$105,131$ 4,500,000 18.69% 28.04% 2.34% Iabr-20 30

$ 4,500,000 $102,3192.27%|18.19% 27.29%ma^^ 30
$101,925$ 4,500,000 2.27%|18.12% 27.18%30
$101,9251$ 4,500,000 2.27%|18.12% 27.18%30iul-20
$102,881$ 4,500,0001 2.29%|18.29% 27.44%ago-20 30
$103,219$4,500,000 2.29%|18.35% 27.53%sep-20 30
$101,756i 4,500,000 2.26%|30 18.09% 27.14%oct-201
$100,350$ 4,500,000 2.23%|26.76%nov-20 30 17.84%

$98,213$ 4,500,000 2.18%|17.46% 26.19%30dic^
$97,425$ 4,500,000 25.98% 2.17%|17.32%ene-21 30

$107,2132.38%|$ 4,500,000 28.59%19.06%30feb-21
$106,594$ 4,500,0001 2.37%|mar-21 28.43%18.95%30
$105,131$ 4,500,000abr-21 30 18.69% 2.34% I28.04%

$ 4,500,000 $102,319127.29% 2.27%30 18.19%may-21
$101.9251$ 4,500,0001 27.18% 2.27%jun-21 30 18.12%
$101,925
$102,881

$^4,500,000 18.12% 27.18% 2.27%jul-21 30
$ 4,500,000 2.29%18.29% 27.44%30ago-21

$103,219$ 4,500,000 2.29%18.35% 27.53%30sep-21
$101,756$ 4,500,000! 27.14% 2.26%|18.09%oct-21 30
$100,350$ 4,500,0001 2.23%17.84% 26.76%30nov-21

$98,2132.18%|$4,500,000 17.46% 26.19%30dic-21
$64,950$ 4,500,000 2.17%|25.98%17.32%20ene-22

$ 5,043,903.75$ 4,500,000 TOTAL HERESES DE MORA14S2TOTAL CAPITAL



LIQUIDACIONINTERES MORATORIO ACUERDO DE PAGO
IT

MORATORIOS % IBC anuai %Moraanual % Mora mens InteresesCAPITALMES
$ 4,500,000 $85,30531.02% 2.59%22 20.68%mar-18

ill 5,200$ 4,500,000 20.48% 30.72% 2.56%30abr-18
$ 4,500,000 $114,97520.44% 30.66% 2.56%30may-18
$ 4,500,000 $114,07530 20.28% 30.42% 2.54%jun-18

$112,669$ 4,500,000 20.03% 2.50%30 30.05%juMa
$112,163$ 4,500,000 29.91% 2.49%30 19.94%ago-18
$111,431$ 4,500,000 2.48%19.81% 29.72%sep-18 30
$110,419$ 4,500,000 19.63% 29.45% 2.45%30oct-18
$109,631$ 4,500,000 19.49% 29.24% 2.44%30nov-18
$109,125$ 4,500,000 19.40% 29.10% 2.43%dic-18 30
$107,775$ 4,500,000 19.16% 28.74% 2.40%30ene-19
il10,813$ 4,500,000 30 19.70% 29.55% 2.46%feb-19
$108,956$ 4,500,000 19.37% 29.06%30 2.42%mar-19

$ 4,500,000 $108,675abr-19 30 19.32% 28.98% 2.42%
$ 4,500,000 il 08,78830 19.34% 29.01%may-19 2.42%

$108,563$ 4,500,000 30 19.30% 28.95% 2.41%jun-19
$ 4,500,000 $108,45030 19.28% 28.92%juM^ 2.41%

$108,675$ 4,500,000 19.32% 28.98%ago-19 30 2.42%
$108,675$ 4,500,000sep-19 30 19.32% 28.98% 2.42%

$ 4,500,000 $107,438130 19.10% 28.65%oct-19 2.39%
$ 4,500,000 $107,04428.55%nov-19 30 19.03% 2.38%

$106,369$ 4,500,000 28.37%dic-19 30 18.91% 2.36%
$105,581$ 4,500,000ene-20 30 18.77% 28.16% 2.35%

$ 4,500,000 il07,213feb-20 30 19.06% 28.59% 2.38%
$ 4,500,000 $106,594mar-20 30 18.95% 28.43% 2.37%
$ 4,500,000 $105,131abr-20 28.04%30 18.69% 2.34%

$102,319$ 4,500,000 30may-20 18.19% 27.29% 2.27%
$101,925$ 4,500,000jun-20 30 18.12% 27.18% 2.27%

$ 4,500,000 $101,92530 18.12% 27.18% 2.27%
i 4,500,000 $102,881ago-20 30 18.29% 27.44% 2.29%
$ 4,500,000 il03,219sep-20 30 18.35% 27.53% 2.29%
$ 4,500,000 $101,756oct-20 30 18.09% 27.14% 2.26%
$ 4,500,000 $100,350nov-20 30 17.84% 26.76% 2.23%
$ 4,500,000 $98,213dic-20 30 17.46% 26.19% 2.18%
i 4,500,000 $97,425ene-21 30 17.32% 25.98% 2.17%
i 4,500,000 $107,213feb-21 30 19.06% 28.59% 2.38%
$ 4,500,000 $106,594mar-21 30 18.95% 28.43% 2.37%
i 4,500,000abr-21 $105,13130 18.69% 28.04% 2.34%
$ 4,500,000 $102,319may-21 30 18.19% 27.29% 2.27%
i 4,500,000 il01,925jun-21 30 18.12% 27.18% 2.27%

$101,925$ 4,500,000jul-21 30 18.12% 27.18% 2.27%
$ 4,500,000ago-21 $102,88130 18.29% 27.44% 2.29%

$103,219$ 4,500,000sep-21 30 18.35% 27.53% 2.29%
$ 4,500,000 $101,756oct-21 30 18.09% 27.14% 2.26%
$ 4,500,000 $100,350nov-21 30 17.84% 26.76% 2.23%
$ 4,500,000dic-21 30 $98,21317.46% 26.19% 2.18%
$ 4,500,000 $64,950ene-22 20 17.32% 25.98% 2.17%
$ 4,500,000ITOTAL CAPITAL $4,926,217.50]1422 TOTAL INTERESES DE MORA
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
JUZGADO SETENTA (70) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

Convertido Transitoriamente en JUZGADO CINCUENTA Y DOS (52) 
DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

BOGOTA D.C. (Acuerdo PCSJA18-11127 de 2018)

Ctmsrjo Sttpffior 
dr la Judicatura

PROCESO: Ejecutivo No. 11001-4003-070-2019-01583-00 
Cuatro (4) de febrero del dos mil veintidos (2022)

En atencion al informe secretarial que antecede y por ser procedente de 
conformidad con el articulo 446 del Codigo General del Proceso, el Despacho
DISPONE:

APROBAR la liquidacion de costas visible a folio 26 de la presente 
encuadernacion, en la suma de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 
($675,000,00 IVVCTE.), toda vez que la misma se encuentra ajustada a derecho.

De otra parte, Secretaria corra traslado de la liquidacion del credito obrante 
a folios 29 a 30 C. 1, a la parte demandada, de conformidad con los articulos 110 y 
446 del Codigo General del Proceso.

Notifi'quese y cumplase.

JUEZ

Notificacion por estado: la providencia anterior es notificada por anotacion en 
ESTADO No.003 del 7 de febrero del 2022.

El Secretario JONATHAN RACHID VERANO ROJAS.

MFP Ejecutivo No. 11001-4003-070-2019-01583-00


